
РЕСПУБЛИКА ИНГУШЕТИЯ

' МИНИСТЕРСТВО

Г1АЛГ1АЙ РЕСПУБЛИКА

ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБТЦЕОБРАЗОВА ТЕЛБНАЯ ШКОЛА №3 г. МАЛГОБЕК

ПРИКАЗ
От« / » (? & 2022г. —

‘ «Од организации обучения на дому»

В соответствии с частью 5 статьи 41 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», НПА уполномоченного органа государственной власти субъекта 
Российской Федерации, на основании заключения медицинской организации с рекомендациями обучения по 
основным общеобразовательным программам на дому и заявления (й) родителей (законных представителей) 
обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

согласно списка, назначив им следующих педагогов:

1. Организовать в 2022-2023 учебном году обучение на дому обучающихся

№

Фамилия, имя ученика Кл. ФИО 
учителя

Нагрузка в неделю

Период обучения 
согласно медицинскому 

заключению
часов занятий

1. Картоева А.У. 2 «Б» Бузуркиева З.И. 8 часов 3 ч КРР 2022-2023 год

2. Цороев И. М. 2»Г» Картоева З.А. 8ч Зч. КРР 2022-2023 год
о Танкиев М.М. 1 «Б» Картоева М.А. 8ч 3 ч КРР 2022-2023 год
4 Мамиргов Т.А. 5 «Б» Балхаева В.Д. 10ч 3 ч КРР 2022-2023 год

2.
Бузуркиева З.И.- учитель начальных классов 
Картоева 3. А,—учитель начальных классов 
Картоева М.А.-учитель начальных классов 
Балхаева В.Д.-учитель начальных классов 
Оздоева Л. О. - педагог психолог
Коттоева С. Т. -педагог -логопед

2.1. провести обследование обучающихся, получающих образование на дому;
2.2. разработать рекомендации по проведению коррекционной работы с ними с определением объема и 
направлений коррекционной помощи;
2.3. разработать индивидуальные учебные планы /СИПР обучающихся.

3. Назначить заместителя директора по НМР ответственным за организацию разработки и обеспечение 
реализации индивидуальных учебных планов /СИПР обучающихся, получающих образование на дому, их 
календарных учебных графиков, индивидуальных расписаний занятий.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор ГБОУ «СОШ №3 г. Малгобек» Албакова А.С.



Приложение 1 к Договору о получении 
образования на дому от /, № У_____

«Согласовано»
РБОУ «СОШ №3 г.Малгобек»

; г;,

Албакова А. С.
Директор

Уу'у I
~CZ~~ S---- У-',р4«Утверждаю»

ГУ'А

Индивидуальный учебный план 
на 2022-2023 уч. год 

обучающегося 5 класса Мамиргова Т.А.
по адаптированной основной общеобразовательной программе для обучающихся с У О

соответствии с
заключением психолого-медико-педагогической комиссии

№1762от 10.09.2022

Предметные области Учебные предметы
Кол-во часов в 

неделю 
часов

Всего:

Обязательная часть
филология Русский язык 3 3 102

ЛИТЕРАТУРА 2 2 68
МАТЕМАТИКА МАТЕМАТИКА 3 3 102
Биология Биология 1 1 34
ТЕХНОЛОГИЯ Технология 1 1 34
Итого: 10 10 340

Часть, формируемая участниками образовательных отношений

Внеурочная деятельность: Коррекционно-развивающая область
крр 3 3 102

Итого:
Внеурочная деятельность

Другая внеурочная деятельность

С учебным планом ознакомлен(а)/ согласовываю

« / » ■ 20 оЛх2- г.



Приложение 1 к Договору о получении 
образования на дому от / /

«Согласовано»
Директ/м^Г'БОУ «СОШ №3 г.Малгобек»

'С\' Албакова А. С.
«Шверждарэ;» .
xiOS '°°S4 *

Индивидуальный учебный план 
на 2022-2023 уч. год 

обучающегося 2 класса Цароева И.М.
по адаптированной основной общеобразовательной программе для обучающихся с РАС 

соответствии с
заключением психолого-медико-педагогической комиссии

№425от 19.08.2022

Предметные области Учебные предметы
Кол-во часов в 

неделю Всего:
часов

Обязательная часть
филология Русский язык 2 2 68

ЛИТЕРАТУРА 2 2 68
МАТЕМАТИКА МАТЕМАТИКА 2 2 68
ОКРУЖАЮЩИЙ МИР ОКРУЖАЮЩИЙ МИР 1 1 3 4
ТЕХНОЛОГИЯ ТЕХНОЛОГИЯ 0,5 0,5 17
МУЗЫКА МУЗЫКА 0,5 0,5 17
Итого: 8 8 272

Часть, формируемая участниками образовательных отношений

Внеурочная деятельность: Коррекционно-развивающая область
крр 3 3 102

Итого:
Внеурочная деятельность

Другая внеурочная деятельность

С учебным планом ознакомлен(а)/ согласовываю

« У » № 20 ,Z/ 7 г.



Приложение 1 к Договору о получении 
образования на дому от / v№

«Согласовано»

р А 4 иХ,
°сч °ъ- /J5

.-./О Ду <д,у

Директйг/ГБОУ «СОШ №3 г.Малгобек»
Дуг" Албакова А. С.

«Утверждаю» У ;

Индивидуальный учебный план 
на 2022-2023 уч. год 

обучающегося 2 класса Картоева А.У.
по адаптированной основной общеобразовательной программе для обучающихся с НОДА

соответствии с
заключением психолого-медико-педагогической комиссии

№638 от 28.08.2021

Предметные области Учебные предметы
Кол-во часов в 

неделю Всего:
часов

Обязательная часть
филология Русский язык 2 2 68

ЛИТЕРАТУРНОЕ ЧТЕНИЕ 2 2 68
МАТЕМАТИКА МАТЕМАТИКА 2 2 68
ОКРУЖАЮЩИЙ МИР ОКРУЖАЮЩИЙ МИР 1 1 34
ТЕХНОЛОГИЯ ТЕХНОЛОГИЯ 1 1 34
Итого: 8 8 272

Часть, формируемая участниками образовательных отношений

Внеурочная деятельность: Коррекционно-развивающая область
крр 3 3 102

Итого:
Внеурочная деятельность

Другая внеурочная деятельность

С учебным планом ознакомлен(а)/ согласовываю



Приложение 1 к Договору о получении 
образования на дому от /. РЯЛЛг №

«Согласовано»
'■руз ° 
'Ид* .

ОУ «СОШ №3 г.Малгобек»
у"' Албакова А. С.

Утверждаю»
и и <*'

Индивидуальный учебный план 
на 2022-2023 уч. год 

обучающегося 1 класса Танкиева М.М..
по адаптированной основной общеобразовательной программе для обучающихся с РАС 

соответствии с 
заключением психолого-медико-педагогической комиссии

№1761 от 10.09..2022

Предметные области Учебные предметы
Кол-во часов в 

неделю Всего:
часов

Обязательная часть
филология Русский язык 2 2 68

ЛИТЕРАТУРНОЕ ЧТЕНИЕ 2 2 68
МАТЕМАТИКА МАТЕМАТИКА 2 2 68
ОКРУЖАЮЩИЙ МИР ОКРУЖАЮЩИЙ' МИР 1 1 3 4
ИЗО ИЗО 1 1 34
Итого: 8 8 272

Часть, формируемая участниками образовательных отношений

Внеурочная деятельность: Коррекционно-развивающая область
крр 3 3 102

Итого:
Внеурочная деятельность

Другая внеурочная деятельность

С учебным планом ознакомлен(а)/ согласовываю

« ■/ »______  20^ г.
/ / 1'Г ММ 1_



ДОГОВОР № 7 
о получении образования на дому

г.Малгобек » 09 20^<Zr.

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №3 г.Малгобек», именуемое в дальнейшем Организация, в 
лице директора Албаковой Асият Султановны, действующего на основании Устава 
Организации, с одной стороны, и законный представитель Льянова Патимат 
Магаметовна. именуемый в дальнейшем Законный представитель обучающегося. Цароева 
Исмаила Магомедовича, именуемого в дальнейшем Обучающийся, с другой стороны, в 
интересах обучающегося в соответствии с частью 5 статьи 41 Федерального закона от 29 
декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», НПА 
уполномоченного органа государственной власти субъекта Российской Федерации, 
Положением «Об организации обучения на дому обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья, с инвалидностью», заключили настоящий Договор о 
нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Предметом настоящего Договора является осуществление образования 

Обучающегося на дому, организация освоения Обучающимся адаптированной основной 
общеобразовательной программы для обучающихся с умственной отсталостью в 
соответствии с рекомендациями психолого-медико-педагогической комиссии № 425 от 
19,08.2022г. в период с 2022 по 2023 учебный год на основании медицинского заключения 
Министерства образования и науки Республики Ингушетия Республиканской психолото- 
медико-педагогической комиссии за 2 класс согласно индивидуальному учебному плану 
(Приложение 1).

2.ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ОРГАНИЗАЦИИ

Организация обязана:
предоставлять Обучающемуся на время обучения бесплатно учебники/ учебные 

пособия, художественную, справочную и другую литературу, имеющуюся в библиотечном 
фонде Организации;

обеспечивать реализацию индивидуального учебного плана/ СИПР Обучающегося, 
в том числе с применением электронного обучения и дистанционных образовательных 
технологий;

обеспечивать реализацию индивидуального учебного плана Обучающегося в части 
психолого-педагогического сопровождения, коррекции и развития/ реализацию СИПР;

создавать условия Обучающемуся для участия в предметных олимпиадах, смотрах и 
фестивалях художественного творчества, спортивных соревнованиях и других формах 
организованного досуга и дополнительного образования;

осуществлять промежуточную аттестацию и перевод Обучающегося в следующий 
класс;

оказывать консультативную помощь родителям (законным представителям) 
Обучающегося.
Организация имеет право: 
составлять расписание занятий с учётом индивидуального учебного плана/ СИПР 
Обучающегося, выбирать и использовать методы и средства обучения, воспитания.



3.ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ЗАКОННОГО ПРЕДСТАВИТЕЛЯ

Законный представитель обязан:
обеспечивать условия для проведения учебных занятий, в том числе организовать рабочее 

место Обучающегося;
обеспечивать присутствие взрослого члена семьи (старше 18 лет) в момент проведения 

учебных занятий на дому;
обеспечивать выполнение рекомендаций педагогов, связанные с развитием, воспитанием и 

обучением Обучающегося; своевременно и в полном объеме закреплять умения и навыки, 
полученные Обучающимся на занятиях;

своевременно информировать педагога/классного руководителя о любом изменении 
сведений, указанных при заключении настоящего Договора, включая сведения о состоянии 
его здоровья и психофизического развития, адрес проживания, контактные телефоны.

Законный представитель имеет право:
получать в Организации консультации по вопросам обучения и воспитания Обучающегося, 
присутствовать вместе с Обучающимся на занятиях.

4.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанностей, установленных 
Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. №237-Ф3 «Об образовании в Российской 
Федерации» и иными нормативными и локальными актами, Организация и Законные 
представители несовершеннолетних обучающихся несут ответственность, 
предусмотренную законодательством Российской Федерации.

5. РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА

Настоящий договор может быть расторгнут по заявлению Законного представителя 
Обучающегося до истечения срока действия договора.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и действует на срок выдачи 
медицинского заключения на 2022-2023 учебный год.

7. ПОДПИСИ СТОРОН

Родители (Законные представители) 
(ФИО) Льянова Патимат Магометавна 
Домашний адрес, телефон: г.Малгобек, 
ул.Нурадилова, 19, 89677020606

Образовательное учреждение 
ГБОУ «СОШ №3 г.Малгобек» 
Адрес, телефон: г.Малгобек, 
ул.Орджоникидзе,3

Подпис:



ДОГОВОР № 
о получении образования на дому

г.Малгобек «20cZcZr.

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №3 г.Малгобек», именуемое в дальнейшем Организация, в 
лице директора Албаковой Асият Султановны, действующего на основании Устава 
Организации, с одной стороны, и законный представитель Осканова Залина 
Магометовна, именуемый в дальнейшем Законный представитель обучающегося. 
Танкиева Мухаммада Михаиловича. именуемого в дальнейшем Обучающийся, с другой 
стороны, в интересах обучающегося в соответствии с частью 5 статьи 41 Федерального 
закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», НПА 
уполномоченного органа государственной власти субъекта Российской Федерации, 
Положением «Об организации обучения на дому обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья, с инвалидностью», заключили настоящий Договор о 
нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Предметом настоящего Договора является осуществление образования 

Обучающегося на дому, организация освоения Обучающимся адаптированной основной 
общеобразовательной программы для обучающихся с расстройством аутистического спектра 
в соответствии с рекомендациями психолого-медико-педагогической комиссии № 1761 от 
10.09.2022г. в период с 2022 по 2023 учебный год на основании медицинского заключения 
Министерства образования и науки Республики Ингушетия Республиканской психолого- 
медико-педагогической комиссии за 1 класс согласно индивидуальному учебному плану 
(Приложение 1).

2.ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ОРГАНИЗАЦИИ

Организация обязана:
предоставлять Обучающемуся на время обучения бесплатно учебники/ учебные. 

пособия, художественную, справочную и другую литературу, имеющуюся в библиотечном 
фонде Организации;

обеспечивать реализацию индивидуального учебного плана/ СИПР Обучающегося, 
в том числе с применением электронного обучения и дистанционных образовательных 
технологий;

обеспечивать реализацию индивидуального учебного плана Обучающегося в части 
психолого-педагогического сопровождения, коррекции и развития/ реализацию СИПР;

создавать условия Обучающемуся для участия в предметных олимпиадах, смотрах и 
фестивалях художественного творчества, спортивных соревнованиях и других формах 
организованного досуга и дополнительного образования;

осуществлять промежуточную аттестацию и перевод Обучающегося в следующий 
класс;

оказывать консультативную помощь родителям (законным представителям) 
Обучающегося.
Организация имеет право: 
составлять расписание занятий с учётом индивидуального учебного плана/ СИПР 
Обучающегося, выбирать и использовать методы и средства обучения, воспитания.



3.ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ЗАКОННОГО ПРЕДСТАВИТЕЛЯ

Законный представитель обязан:
обеспечивать условия для проведения учебных занятий, в том числе организовать рабочее 

место Обучающегося;
обеспечивать присутствие взрослого члена семьи (старше 18 лет) в момент проведения 

учебных занятий на дому;
обеспечивать выполнение рекомендаций педагогов, связанные с развитием, воспитанием и 

обучением Обучающегося; своевременно и в полном объеме закреплять умения и навыки, 
полученные Обучающимся на занятиях;

своевременно информировать педагога/классного руководителя о любом изменении 
сведений, указанных при заключении настоящего Договора, включая сведения о состоянии 
его здоровья и психофизического развития, адрес проживания, контактные телефоны.

Законный представитель имеет право:
получать в Организации консультации по вопросам обучения и воспитания Обучающегося, 
присутствовать вместе с Обучающимся на занятиях.

4.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанностей, установленных 
Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. №237-Ф3 «Об образовании в Российской 
Федерации» и иными нормативными и локальными актами. Организация и Законные 
представители несовершеннолетних обучающихся несут ответственность, 
предусмотренную законодательством Российской Федерации.

5. РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА

Настоящий договор может быть расторгнут по заявлению Законного представителя 
Обучающегося до истечения срока действия договора.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и действует на срок выдачи 
медицинского заключения на 2022-2023 учебный год.

7. ПОДПИСИ СТОРОН

Образовательное учреждение
ГБОУ «СОШ №3 г.Малгобек» 

ЖАдрес, телефон: г.Малгобек,
Ч- ДАТ,

Родители (Законные представители) 
(ФИО) Осканова Залина Магометовна 
Домашний адрес, телефон: г.Малгобек, 
ул.Осканова, ба/32, 89626465556

Подпись 2



ДОГОВОР № J_
о получении образования на дому

г.Малгобек в О/ » 09 20<99*.

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №3 г.Малгобек», именуемое в дальнейшем Организация, в 
лице директора Албаковой Асият Султановны, действующего на основании Устава 
Организации, с одной стороны, и законный представитель Солтукиева Аминат Адамовна, 
именуемый в дальнейшем Законный представитель обучающегося. Мамиргова Турпала 
Ахмедовича, именуемого в дальнейшем Обучающийся, с другой стороны, в интересах 
обучающегося в соответствии с частью 5 статьи 41 Федерального закона от 29 декабря 2012 
г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», НПА уполномоченного органа' 
государственной власти субъекта Российской Федерации, Положением «Об организации 
обучения на дому обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, с 
инвалидностью», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Предметом настоящего Договора является осуществление образования 

Обучающегося на дому, организация освоения Обучающимся адаптированной основной 
общеобразовательной программы для обучающихся с расстройством аутистического спектра 
в соответствии с рекомендациями психолого-медико-педагогической комиссии № 1762 от 
10.09,2022г. в период с 2022 по 2023 учебный год на основании медицинского заключения 
Министерства образования и науки Республики Ингушетия Республиканской психолого- 
медико-педагогической комиссии за 5_класс согласно индивидуальному учебному плану 
(Приложение 1).

2.ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ОРГАНИЗАЦИИ

Организация обязана:
предоставлять Обучающемуся на время обучения бесплатно учебники/ учебные 

пособия, художественную, справочную и другую литературу, имеющуюся в библиотечном 
фонде Организации;

обеспечивать реализацию индивидуального учебного плана/ СИПР Обучающегося, 
в том числе с применением электронного обучения и дистанционных образовательных 
технологий;

обеспечивать реализацию индивидуального учебного плана Обучающегося в части 
психолого-педагогического сопровождения, коррекции и развития/ реализацию СИПР;

создавать условия Обучающемуся для участия в предметных олимпиадах, смотрах и 
фестивалях художественного творчества, спортивных соревнованиях и других формах 
организованного досуга и дополнительного образования;

осуществлять промежуточную аттестацию и перевод Обучающегося в следующий 
класс;

оказывать консультативную помощь родителям (законным представителям). 
Обучающегося.
Организация имеет право: 
составлять расписание занятий с учётом индивидуального учебного плана/ СИПР 
Обучающегося, выбирать и использовать методы и средства обучения, воспитания.



3.ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ЗАКОННОГО ПРЕДСТАВИТЕЛЯ

Законный представитель обязан:
обеспечивать условия для проведения учебных занятий, в том числе организовать рабочее 

место Обучающегося;
обеспечивать присутствие взрослого члена семьи (старше 18 лет) в момент проведения 

учебных занятий на дому;
обеспечивать выполнение рекомендаций педагогов, связанные с развитием, воспитанием и 

обучением Обучающегося; своевременно и в полном объеме закреплять умения и навыки, 
полученные Обучающимся на занятиях;

своевременно информировать педагога/классного руководителя о любом изменении 
сведений, указанных при заключении настоящего Договора, включая сведения о состоянии 
его здоровья и психофизического развития, адрес проживания, контактные телефоны.

Законный представитель имеет право:
получать в Организации консультации по вопросам обучения и воспитания Обучающегося, 
присутствовать вместе с Обучающимся на занятиях.

4.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанностей, установленных. 
Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. №237-Ф3 «Об образовании в Российской 
Федерации» и иными нормативными и локальными актами, Организация и Законные 
представители несовершеннолетних обучающихся несут ответственность, 
предусмотренную законодательством Российской Федерации.

5. РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА

Настоящий договор может быть расторгнут по заявлению Законного представителя 
Обучающегося до истечения срока действия договора.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и действует на срок выдачи 
медицинского заключения на 2022-2023 учебный год.

7. ПОДПИСИ СТОРОН

Образовательное учреждение 
ГБОУ «СОШ №3 г.Малгобек» 
Адрес, телефон: г.Малгобек,

Родители (Законные представители) 
(ФИО) Солтукиева Аминат Адамовна 
Домашний адрес, телефон: г.Малгобек, 
ул.Осканова, 7/16, 89380112066

Подпис: дата



ДОГОВОР № у
о получении образования на дому

г.Малгобек 0$ 20с2-<£г.

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №3 г.Малгобек», именуемое в дальнейшем Организация, в 
лице директора Албаковой Асият Султановны, действующего на основании Устава 
Организации, с одной стороны, и законный представитель Холухаева Залихан 
Бекхановна, именуемый в дальнейшем Законный представитель обучающегося, 
Картоевой Алии Увайсовны, именуемого в дальнейшем Обучающийся, с другой стороны, 
в интересах обучающегося в соответствии с частью 5 статьи 41 Федерального закона от 29 
декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», НПА 
уполномоченного органа государственной власти субъекта Российской Федерации, 
Положением «Об организации обучения на дому обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья, с инвалидностью», заключили настоящий Договор о 
нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Предметом настоящего Договора является осуществление образования 

Обучающегося на дому, организация освоения Обучающимся адаптированной основной 
общеобразовательной программы для обучающихся с нарушением опорно-двигательного 
аппарата в соответствии с рекомендациями психолого-медико-педагогической комиссии 
№ 638 от 28.08.2021г. в период с 2022 по 2023 учебный год на основании медицинского 
заключения Министерства образования и науки Республики Ингушетия Республиканской 
психолого-медико-педагогической комиссии за 2_класс согласно индивидуальному учебному 
плану (Приложение 1).

2.ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ОРГАНИЗАЦИИ

Организация обязана:
предоставлять Обучающемуся на время обучения бесплатно учебники/ учебные 

пособия, художественную, справочную и другую литературу, имеющуюся в библиотечном 
фонде Организации;

обеспечивать реализацию индивидуального учебного плана/ СИПР Обучающегося, 
в том числе с применением электронного обучения и дистанционных образовательных 
технологий;

обеспечивать реализацию индивидуального учебного плана Обучающегося в части 
психолого-педагогического сопровождения, коррекции и развития/ реализацию СИПР;

создавать условия Обучающемуся для участия в предметных олимпиадах, смотрах и 
фестивалях художественного творчества, спортивных соревнованиях и других формах 
организованного досуга и дополнительного образования;

осуществлять промежуточную аттестацию и перевод Обучающегося в следующий 
класс;

оказывать консультативную помощь родителям (законным представителям) 
Обучающегося.
Организация имеет право: 
составлять расписание занятий с учётом индивидуального учебного плана/ СИПР 
Обучающегося, выбирать и использовать методы и средства обучения, воспитания.



3.ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ЗАКОННОГО ПРЕДСТАВИТЕЛЯ

Законный представитель обязан:
обеспечивать условия для проведения учебных занятий, в том числе организовать рабочее 

место Обучающегося;
обеспечивать присутствие взрослого члена семьи (старше 18 лет) в момент проведения 

учебных занятий на дому;
обеспечивать выполнение рекомендаций педагогов, связанные с развитием, воспитанием и 

обучением Обучающегося; своевременно и в полном объеме закреплять умения и навыки, 
полученные Обучающимся на занятиях;

своевременно информировать педагога/классного руководителя о любом изменении 
сведений, указанных при заключении настоящего Договора, включая сведения о состоянии 
его здоровья и психофизического развития, адрес проживания, контактные телефоны.

Законный представитель имеет право:
получать в Организации консультации по вопросам обучения и воспитания Обучающегося, 
присутствовать вместе с Обучающимся на занятиях.

4.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанностей, установленных 
Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. №237-Ф3 «Об образовании в Российской 
Федерации» и иными нормативными и локальными актами. Организация и Законные 
представители несовершеннолетних обучающихся несут ответственность, 
предусмотренную законодательством Российской Федерации.

5. РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА

Настоящий договор может быть расторгнут по заявлению Законного представителя 
Обучающегося до истечения срока действия договора.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и действует на срок выдачи 
медицинского заключения на 2022-2023 учебный год.

7. ПОДПИСИ СТОРОН

Образовательное учреждение
ГБОУ «СОШ №3 г.Малгобек»

Родители (Законные представители) 
(ФИО) Холухаева Залихан Бекхановна 
Домашний адрес, телефон: г.Малгобек, 
ул.Базоркина. 55/7

Подпи! дата


